que el valor estimado del contrato de obra para ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE 
AREAS HOSPITALARIAS PARA CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE HABILITACION DE 

PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ - HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DEL TRÁNSITO, 
asciende a la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($897.670.493), valor que se encuentra 

debidamente sustentado en el presupuesto oficial elaborado a partir de los análisis de 
precios unitarios, e incluye la totalidad de los costos directos e indirectos necesarios para la 
correcta ejecución del objeto contractual.